
 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 

 

  

    

 Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud si 

žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, pak také ze zkoušky z tohoto cizího 

jazyka, a z dalších 2 povinných zkoušek, které žáci vybírají z následující skupiny 

předmětů: 

Cizí jazyk, Cizí jazyk, Matematika, Základy společenských věd, Dějepis, Biologie, 

Chemie, Fyzika, Zeměpis, Hudební výchova, Výtvarná výchova,  

Programování (předpokladem je absolvování volitelného předmětu Seminář z programování 

v předposledním a v maturitním ročníku), Informatika (předpokladem je absolvování 

volitelného předmětu Seminář z Informatiky v maturitním ročníku). 

Až dvě nepovinné zkoušky žáci vybírají ze skupiny předmětů: 

Cizí jazyk, Cizí jazyk, Matematika, Základy společenských věd, Dějepis, Biologie, 

Chemie, Fyzika, Zeměpis, Hudební výchova, Výtvarná výchova,  

Programování (předpokladem je absolvování volitelného předmětu Seminář z programování 

v předposledním a v maturitním ročníku), Informatika (předpokladem je absolvování 

volitelného předmětu Seminář z Informatiky v maturitním ročníku). 

 Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce 

a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 

 Hodnocení písemné práce činí 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového 

hodnocení z českého nebo cizího jazyka. 

 Rozsah písemné práce z českého jazyka je minimálně 250 slov, celková doba trvání 120 

minut zahrnuje i výběr tématu, žák vybírá jedno ze 4 témat. Povolenou pomůckou jsou Pravidla 

českého pravopisu. 

 Rozsah písemné práce z cizího jazyka je 200 až 250 slov, celková doba trvání 90 minut 

zahrnuje i výběr tématu, žák vybírá jedno ze dvou témat. Povolenou  pomůckou je překladový 

slovník bez gramatické a slohové části. 

 Pro zkoušku z angličtiny je požadovanou úrovní dle Společného evropského referenčního 

rámce pro jazyky úroveň B2, pro zkoušku němčiny, francouzštiny a ruštiny je požadovanou 

úrovní dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky úroveň B1. 

 Ostatní zkoušky kromě jazykových žáci konají pouze ústní formou před maturitní komisí. 

 Délka přípravy na ústní část je 20 minut, čas zkoušení je maximálně 15 minut. 

 Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku z předmětu, z něhož koná zkoušku povinnou. 

 Povinné i nepovinné profilové zkoušky budou hodnoceny klasifikační stupnicí 1 až 5:  

1 = výborný, 2 = chvalitebný, 3 = dobrý, 4 = dostatečný, 5 = nedostatečný 

  



 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 

 

  

    

 

 

Nahrazující zkouška z cizího jazyka 

 Pokud žák koná v profilové části maturitní zkoušky alespoň 4 povinné zkoušky, lze jednu 

povinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky konanou z cizího jazyka nahradit 

výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doložené 

jazykovým certifikátem. Totéž platí pro jednu nepovinnou zkoušku profilové části maturitní 

zkoušky. 

 Informaci o standardizovaných zkouškách zveřejní ministerstvo nejpozději do 31. března 

každého roku způsobem umožňujícím dálkový přístup. Informace je platná pro jarní zkušební 

období a podzimní zkušební období v následujícím kalendářním roce. 

 Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března 

pro konání maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní 

zkoušky v podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně 

ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 

Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/STANDARDIZOVANE-ZKOUSKY/ZKOUSKY_PROFIL_CERTIFIKATY_2020-2021.pdf

